ADDITION. Si bene ac perpene aduerſatur, ritus allegatus p dom. auct. ſentit, & probat totum contrarium, dum expreſſe dicit, quod pupillo aſſerenti non habere tutorem datur curator ad litem, & ſic ad petitioam ipsius aſſerentis non habere tutorem datur, ſed utique ſit datur hodie curator ad petitionem litigantis cum pupillo ſine difficultate, & abſque cauſa cognitione, ut dicit ricus. † Et an curator ad litem debeat cauere & alia facere? vide tex. & ibi gloss. ff. rem pupil. Sal. fore. & in l. & ff. ad ſpecies. & in leg. fin. §. fin. C. de admi. tur. & ibi Angel. & Alex. in consil. 165. in §. lib. & plenius Alb. de R. o. in d.l. & ſi ad ſpeciem, & in rubrica. C. de tut. uel cura, qui non ſatisf. & Doct. Gallic. in conſuetu. Parisij. in §. 6. in gloss. 6. uersi. rendre, com pre fol. 101. in 2. quæſit. num. 12. & Cap. to. Iofa. decisio. 249. & Seb. Van. in tract. nulli. tñ. ſeſt. & h̄ in decis. 62. consil.

ta. in tit. de nulli. ſenten. ex inha. ſeu def. man con. num. 135. Per. Fol. I. D. 58 † Decimum nonum dicitur iudicium nullum, quando cauſa eſt aduocata a iudice in feriore, per ſuperiorem, ut quia princeps delegat aliquam cauſam ſpectantem ad ordinariū, alicui delegato, nam per tam delegationem censetur priuati ordinariū iurisdictionem, quo ad illam cauſam, & censetur cauſam ad ſe aduocasse, idem ſi ipſe Superior cepit de cauſa cognoscere, ita tenet Bal. in c. 1. §. ad hoc, colum. 4. de pace iur. fir. & Abb. in ca. cum M. Fer. colum. pen. in fi. de conſt. & idem Abb. in c. cum dilectus, in vlt. not. de purg. cano. P hoc uideatur tex. in cap. poit. §. p̄terter, & ibi Fel. de offic. delegat. & Fel. in cap. quoniam Abbas, in fin. cod. tit. & Lud. Rom. in consil. 330. colum. 3. & consil. 325. & Bald. in l. ſi ut proponis. la 1. colum. 3. & c̄ſti. quarto Papa, &c. C. quomodo & quando iud.

59 ubi plus, dicit Bald. quod † mortuo delegato, cauſa non reuertitur ad ordinariū, ſed uadit ad principem delegantem. adde Iaf. in l. more malorum. colum. fin. ff. de iuris. om. iud. In iſto igitur caſu, ſi ordinariū inferior faceret processum in dicta cauſa aduocata ad ſuperiorem, tale iudicium eſſet ipſo iure nullum, tanquam agitatum à priuato tex. eſt & ibi Abb. & Philip. in c. ut noſtrum, de ap. & probatur in l. iudicium ſoluitur. ff. de iudi. † An autem inferior a Papa, uel a principe, poſſit indiſtincte cauſam ceptam coram ſuo inferiori ad ſe aduocare, puta ſi archiepiscopus uellet ad ſe aduocare cauſam, quia agitur coram episcopo. Dic, quod non ita tenet Phil. in d.c. noſtrum, colum. 4. uersicul. 3. quæritur, ubi limitat non procedere in uicario, quia episcopus poſſet cauſam ceptam coram ſuo vicario indiſtincte ad ſe aduocare, & idem 61 tenet ibi. in 1. colu. † Vigefimo dñ iudicium nullum, q̄n eſt factum contra exitios, ſeu expulſos de ciuitate, ad instantiam alicuius eteditoris in contumacia, quia ex quo non tenentur comparere, quia locus non eſt eis tuus, non ualeat proceſſus factus contra eos ita tenet Bar. in l. ſi colu. 2. uersi. ſed iuxta hoc quæro, &c. ff. de in teg. reſt. de qua materia uide Fel. in c. accedens, el 2. vt lite non contest. ubi tractat an & q̄n iſta cauſa tñ. teneantur per procuratorem coparere.

Rob. Mar. P 3 ADDI.

**A D D I T I O.** Ceterarium uidetur tenere Bal. in l. 2. C. de iur. om. iu. & dicit ita uelle Guliel. de Suza. per l. Papi. exuli. ff. de min. & le. eius. §. fin. ff. ad mun. pro quo. uide que not. Pet. in ca. cum olim. de test. quod ibi And. Barb. & Bald. in l. si qua poena. ff. de ijs qui sunt sui, uel alie. iur. & Sal. in d. le. 2. & Bal. in rub. C. si a non comp. iu. & in l. per diuersas. C. man. 9. que. & Mat. Soc. in tia. de cito. in articulo quinto, num. 48. Petr. Foll. V. I. D.

**62** † Vigesimoprimo, dicit iudicium inua- lidum, & nullum, qn̄ fuit agitatum in cau- sa criminali super l. libello inepto: ut quia non fuit appositus in eo locus, seu rebus, secundum formam l. libellorum. ff. de accu- ued. l. libellorum. §. quod si libelli, & ibi Bar. vbi dicit, quod ipso iure est libellus ine- pto, & iudicium nullum, etiam si non op- ponatur, de cuius dicti veritate, quia multi tenent contrarium, scilicet quod opus est, quod opponatur, uide plene per Soc. in con- fil. 146. col. 6. & 7. in 1. uolu.

**63** † Quid autem si apponetur locus in de- terminatus in libello? dic quod ualeat libel- lus, & potest suppleri probationibus, secun- dum Soc. in d. consil. 146. col. pen.

**A D D I T I O.** De hac nullitate in Re- gno parum curator per literam Reginæ Isabel. de qua dixi in praet. mea causa cri- in libello audianur exceptiones proponen- dae. Petr. Foll.

**64** † Quid autem, si non sit expressum no- men proprium accusati uel hominis occi- si, ut puta, quia ignorabatur an procedat li- bellus? vide plene per Fel. in c. auditis, col.

65 16. & 17. de præscrip. † Dicit tñ Bar. in d. l. in libellorum. col. 1. q̄ m dies commissi crimi- nis non debet apponi in libello, & ualeat li- bellus sine eo. Verū idē Bar. in l. is qui reus, col. 5. in fi. ff. de dub. iud. tenet, q̄ si reus pe- nit. edi. sibi diem cōmissi criminis, ad hoc ut possit facere suas defensiones, tenetur accusator exprimere diem ad instantiam rei, & illud dictum sequitur Iaf. in l. 2. §. si quis Ephesi. ff. de eo quod cer. lo. Contar- rium tñ & melius tenet Ioa. de Imo. in d. l. is, qui reus col. 23. in fi. q̄ non teneatur exprimere diem accusator, et ad instantiam rei, & ista contraria partē puto ueriore, quam tenet etiam Alex. in d. l. is, qui reus

66 in add. ad Bar. † Vigesimosecundo d̄ iudi- cium nullum, quando est factum contra eum, quia arripiuit iter ad sedem Apostoli- cam, nā interim dū uadit ad Papam eximi- tur ad oī iurisdictiōne iudicis inferioris, & est sub prectione Papæ, uñ processus, qui cōtra eū fieret in patria sua, est nullus tex. est & ibi Ab. & Doc. in c. meminimus. de app.